АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ____________ 2025 года                                          №____

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 720

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2020 года №

189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», в соответствии со

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом ЗАТО Видяево,

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 21.03.2024 № 257, в соответствии с решениями Совета депутатов

ЗАТО Видяево от 27.12.2024 № 218 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2023 № 146 «О бюджете ЗАТО Видяево на

2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов»», от 25.12.2024 № 216 «О

бюджете ЗАТО Видяево на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов»»,

в целях совершенствования системы программно-целевого планирования

бюджета ЗАТО Видяево

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 720 (в редакции от 23.12.2024 №

1063), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025

года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела образования, культуры,

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Патраманскую

О.В.

Глава ЗАТО Видяево                                     С.В. Богза

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от _____.__________________2025 года №______

Изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и

спорта в ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы»

изложить в следующей редакции:
Финансовое

обеспечение

программы

Всего по программе <*>: 215 614,38 тыс. рублей, в том числе:

МБ: 193 165,12 тыс. рублей, из них:

2024 год: 33 624,07 тыс. рублей

2025 год: 31 908,21 тыс. рублей

2026 год 31 908,21 тыс. рублей

2027 год 31 908,21 тыс. рублей

2028  год 31 908,21 тыс. рублей

2029 год 31 908,21 тыс. рублей

ОБ: 22 449,26 тыс. рублей, из них:

2024 год: 10 070,71 тыс. рублей

2025 год: 2 475,71 тыс. рублей

2026 год 2 475,71 тыс. рублей

2027 год 2 475,71 тыс. рублей

2028  год 2 475,71 тыс. рублей

2029 год 2 475,71 тыс. рублей

ФБ: 0,00 тыс. рублей, из них:

2024 год: 0,00 тыс. рублей, из них:

2025 год: 0,00 тыс. рублей

2026 год 0,00 тыс. рублей

2027 год 0,00 тыс. рублей

2028  год 0,00 тыс. рублей

2029 год 0,00 тыс. рублей

ВБ: 0,00 тыс. рублей, из них:

2024 год: 0,00 тыс. рублей

2025 год: 0,00 тыс. рублей

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=126084&dst=100346

2026 год 0,00 тыс. рублей

2027 год 0,00 тыс. рублей

2028  год 0,00 тыс. рублей

2029 год 0,00 тыс. рублей

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат

ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО Видяево на

очередной год и плановый период.

2. В разделе 2 «Перечень показателей муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево» в таблице №2 пункты 0.1 и 0.2.

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к Изменениям в Программу.

3. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной

программы» таблицу №4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к

Изменениям в Программу.

4. В разделе 5 «Механизмы управления рисками» таблицу №8 считать

таблицей №5.

5. В разделе 7 «Сведения об источниках и методике расчета значений

показателей муниципальной программы» таблицу №9 считать таблицей №6.

Приложение 1

к Изменениям в Программу

№

п/п

Муниципальная программа, подпрограммы, цели,

показатели

Ед.

изм.

Направ

ленност

ь

показат

еля <1>

Значение показателя Соисполнитель,

ответственный за

достижение показателя
2023 2024

<2>

2025 2026 2027 2028 2029

<3>

факт оценк

а

план план план план план

0.1. Доля граждан ЗАТО Видяево систематически

занимающихся физической культурой и спортом,

в общей численности населения, %

% 1 49,0 50,0 51,5 52,0 53,0 54,0 55,0 ООКСиМП

0.2. Уровень обеспеченности граждан спортивными

сооружениями исходя из единовременной

пропускной способности объектов спорта (ЕПС),

%

% 1 61,4 61,5 61,6 61,7 61,8 61,9 70,0 ООКСиМП

Приложение 2

к Изменениям в Программу

«4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Таблица №4
№ п/п Муниципальная

программа,

соисполнители,

подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Соисполнители, участники

Год /

источник

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

 Муниципальная

программа

«Развитие физической

культуры и спорта

ЗАТО Видяево»

2024-2029 Всего 215 614,38 43 694,78 34 383,92 34 383,92 34 383,92 34 383,92 34 383,92 ООКСиМП,

МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО

Видяево, МКУ «Центр

МИТО» ЗАТО Видяево,

МБУ ДО ЗАТО Видяево

ЦДО «Олимп», МБОУ

ЗАТО Видяево СОШ №1

МБ  193 165,12 33 624,07 31 908,21 31 908,21 31 908,21 31 908,21 31 908,21

ОБ 22 449,26 10 070,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Подпрограмма 1

«Развитие физической

культуры и спорта

ЗАТО Видяево»

2024-2029 Всего 215 614,38 43 694,78 34 383,92 34 383,92 34 383,92 34 383,92 34 383,92 ООКСиМП,

МАУ СОК «Фрегат»

ЗАТО Видяево, МКУ

«Центр МИТО» ЗАТО

Видяево, МБУ ДО

ЗАТО Видяево ЦДО

«Олимп», МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1

МБ  193 165,12 33 624,07 31 908,21 31 908,21 31 908,21 31 908,21 31 908,21

ОБ 22 449,26 10 070,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 1.1. Основное

мероприятие 1.

«Обеспечение

доступности к

спортивным объектам

для систематических

занятий физической

культуры и спорта, а

также для пропаганды

здорового образа

жизни» **

2024-2029 Всего 207 719,19 36 974,59 34 148,92 34 148,92 34 148,92 34 148,92 34 148,92 ООКСиМП,

МАУ СОК «Фрегат»

ЗАТО Видяево МБ  191 269,93 32 903,88 31 673,21 31 673,21 31 673,21 31 673,21 31 673,21

ОБ 16 449,26 4 070,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ п/п Муниципальная

программа,

соисполнители,

подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Соисполнители, участники

Год /

источник

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.2. Основное

мероприятие 2.

«Организация и

проведение

физкультурно-

массовых и

физкультурно-

оздоровительных

мероприятий»

2024-2029 Всего 1 444,27 469,27 195,00 195,00 195,00 195,00 195,00 ООКСиМП,

МКУ «Центр МИТО»

ЗАТО Видяево, МБУ

ДО ЗАТО Видяево ЦДО

«Олимп», МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1

МБ  1 444,27 469,27 195,00 195,00 195,00 195,00 195,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Основное

мероприятие 3

«Развитие

инфраструктуры,

материально-

технической и

ресурсной базы

спорта»

2024-2029 Всего 6 450,92 6250,92 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 ООКСиМП,

МАУ СОК «Фрегат»

ЗАТО Видяево, МБОУ

ЗАТО Видяево СОШ №

1

МБ  450,92 250,92 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

ОБ 6 000,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Основное

мероприятие 4

«Реализация

мероприятий по

проведению

капитальных

(текущих) ремонтов

социальной,

инженерной и

жилищно-

коммунальной

инфраструктуры

ЗАТО Видяево»

2024-2029 Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ООКСиМП,

МАУ СОК «Фрегат»

ЗАТО Видяево МБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0